
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 NR VI/130/2025 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia 

Gminie Kamienna Góra realizacji zadania w zakresie pełnienia roli operatora Programu ,,Czyste 

Powietrze" oraz prowadzenia punktu konsultacyjno- informacyjnego Programu ,,Czyste Powietrze" 

Na podstawie art.10 ust. 1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 609)  oraz art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 1145 

Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie 
Kamienna Góra zadania publicznego Gminy Lubawka w zakresie prowadzenia punktu konsultacyjno- 
informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” oraz pełnienia roli operatora Programu „Czyste Powietrze”. 

§ 2. Przekazanie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na mocy porozumienia, szczegółowo regulującego 
zakres obowiązków stron, zawartego pomiędzy Gminą Kamienna Góra a Gminą Lubawka w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CBA7C2-348C-42AB-8952-5E35AC6DC0F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/130/2025 

Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 29 maja 2025 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Nr 1/2025 

w sprawie powierzenia Gminie Kamienna Góra realizacji zadania w zakresie 

pełnienia roli operatora Programu „Czyste Powietrze” oraz prowadzenia punktu konsultacyjno- 

informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” 

zawarte w dniu ………………………….. pomiędzy: 

Gminą Lubawka, Plac Wolności 1, 58-420 Lubawka, NIP 614-01-01-909, REGON 
230821339 reprezentowaną przez: 

Burmistrza Miasta – Andrzeja Wojdyłę 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Moniki Stanek- Gamoń 

zwaną dalej „Gminą Przekazującą” 

a 

Gminą Kamienna Góra, Czadrów 26, 58-400 Kamienna Góra, NIP 614-01-02-873, REGON 
230821322 reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy – Patryk Strausa 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Reginy Kachniarz 

zwaną dalej „Gminą” 

łącznie zwanymi stronami. 

§ 1. Gmina Przekazująca powierza, a Gmina przejmuje do realizacji zadanie publiczne w zakresie 
prowadzenia punktu konsultacyjno- informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” oraz pełnienia roli operatora 
Programu „Czyste Powietrze”. 

§ 2. Zadanie o którym mowa w § 1 Gmina wykonuje przy pomocy podmiotu wewnętrznego tj. Inkubatora 
przedsiębiorczości w Czadrowie (NIP 614 161 34 75). 

§ 3. Gmina przejmuje prawa i obowiązki Gminy Przekazującej związane z realizacją zadania określonego 
w § 1 realizując je poprzez: 

1) uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno- informacyjnego dla osób ubiegających się 
o dofinansowanie w ramach Programu „Czyste Powietrze”; 

2) realizację obowiązków Operatora w programie „Czyste powietrze”. 

§ 4. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5. Porozumienie zostaje zawarte na czas obowiązywania umów zawartych w tym zakresie 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przez Gminę 
Przekazującą. 

§ 6. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CBA7C2-348C-42AB-8952-5E35AC6DC0F0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym gmina może powierzyć realizację zadania własnego innej gminie. Jedną z 
możliwości współpracy jest zawarcie stosownego porozumienia i wykonywanie wskazanych zadań przez Gminę 
Kamienna Góra. Gmina Kamienna Góra od 2021 roku prowadzi punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste 
Powietrze” dla mieszkańców Gminy na podstawie porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Dodatkowo Gmina Kamienna Góra posiada jednostkę organizacyjną 
zajmującą się obsługą tego typów projektów, w której zatrudniony jest m.in. gminny energetyk. Wskazana Gmina 
posiada więc duże doświadczenie w zakresie znajomości Programu oraz współpracy zarówno z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jak i potencjalnymi Beneficjentami. Powierzenie zadania 
pozwoli zatem na sprawne wsparcie w uzyskaniu i rozliczeniu dofinansowania. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7CBA7C2-348C-42AB-8952-5E35AC6DC0F0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Nr 1/2025w sprawie powierzenia Gminie Kamienna Góra realizacji zadania w zakresiepełnienia roli operatora Programu „Czyste Powietrze” oraz prowadzenia punktu konsultacyjno- informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-06-02T16:25:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




